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wa jest konsystencji miękkiej. Rtrchy robaczkowe bal-
dzo słabe. Koń stoi spokojnie i ogląda się za jedzeniem.
Podanie Prostygminy w ilości ] ml spowodowało po
upływie 40 minut dośc obfite u,ypróżnienie. W godzi-
nacłr popołudniowllgh koń ponownie oddał kał w nrniej-
szej jak poprzednio ilości. Człvaltegc] dnia choroby, koń
został wydany jako zdrowy.

Leczenie zatkań okrężnicy lrrałej nie odbiegało od
ogólrrie przyjętych zaleceń z zastlzeżenie,m, że nie sto-
sowaDo aloesu i istycyny, Jednorazowe podanie soli
oJatlberskiej, głębokie w]ewanie 2 razy dziennie, aż do
sk,-rtku przv znacznych parciach znieczulenie epidural-
ne (pomiędzy pierrł,szym a drugim kręgiem ogonowym
]|l 'o roztworLl norvocainy ry iloŚci 10-20 nrl) dawało
clollrc wvniki.

We wsz1.51|ęich przypadkach istnienia stalr,.r zapal-
nego jelit podaw.tno walwalrol 1 1ub 2 razy clzienrrie
ptzez 2-4 dni.

wnjoski koricowe.
1. Zaleganie treści w jelitach grubych nloże być sku-

lecznie ieczone bez stosowania aloesu i istycyny,
2. Odsetek przypadków- śmierielnych przema.wia ze
sktrtecznością siosowóllych tnetod leczenia a nianowi-
cie: lr;r 21 doprorvacizonych przl,padków łv zaleganienr
w jelicie ślepyln obseLwowano 1 ze jście śmiertelne,
przy czym stan zwierzęcia w chłvili doprowadzenia nie
1,okował wy]e.,zŁ-ilja, na 126 przypadkórv zalegani.r
.,ł, okrężnic1, drrże j obserlvow.lno 2 przypadk i Śmier-
Ielne, spowodolvanc skrqtenr oklężnicy drrżej, stwier-
tjzonvm bad;rnienr klirriczllym w dnitt doprowadzenia;
lla 4:] pIz),padki zaczopo.ł,ania okrężnicy małej obser-
wowano 2 pl,zypadlii śmiel-tGine, które w chrvili clo-
prrrvładzetlia rlie li,kowd]\, rvvleczenia (1 doplowadzo-
try r,ł, stanie dgc)t-Ićr!l\ 11r, -r. _igi z objawarni zapalenia
rltl,zowne j),
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ZASTOSOWANIE ANTIPAREN L
W MYOGLOBINURII U KONI

ORAZ HYPOCALCAEN4II U ź,REBIĄT

Antiparen A jesi to jałou,y roztwór: Calc. chlor,,
Maqnes. chlol,., Natr chlor., Fphetonin 0,1 w 300 cc
Aq. dest.

Antipal,en B za,tviera oprócz poprzednich składni]<órr,
ież dodatek glukozy.

Antiparen jak również i inne preparaty o podobnym
skłarlzie (Paresolyt: Ca Clz 40, MgClz 15, Aq. dest. 75(.ll
Chlor-mag-Kalz proszek w lulce szklane3 - 50 ccm ,-lo

sporządzania loztworu 750 ccm i in.) stosowalem rł,ielil-
krotnie nie tylko w scholzeniach bydła iak np, przv
porażeniach poporodowych, tążyczce łąkowej bydłll,
tężyczce cieląt, chorobie transportolvej ale też w schil-
]zeniach koni jak np. w ochwacie, a przede wszystkiln
w myoglobinurii u koni oraz tJr' różnych zaburzeniach
rl źrebiąt. Leczenie było naogół skuteczne.

Zastosowanie infuzji dożylnej nie nastręczało żadnyclr
trudności, jeżeli pacjent w czasie zabiegrr stał jeszcze
o w}asnych siłach. Wówczas po zastosowanirr jedneqo
r,rrlewania dożylnego Antiparenu, stan zdrnwotnv cho-
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iyczni-^j na prdwą stTonę i wówczas wlewa się do
v. jugularis roztwót, Antiparenu. Preparat ten jest wy-
godny do stosowania o tyle, że zawiera już w sobie
środek naselcowy, któl,y lrie tlzeba stosowac uprzed-
nio przed wlewanien dożytnym. Przed zabiegiem kon-
czvny konia rł.iąźe się razenr i linką wyciągą się clc
tyłu. Chodzi o to, żeby móc spokojnie pracować zna_i-
clując się po lewej stronie konia. Dwóch krzepkich po-
tnocników podtrzytrluje głow-e ]ronia wyciągniętą lekko
ku przodowJ i przyciśniętą do podłożonegg na słotnle
prześcieradła lub ręcznika. Następnie w]ewa sie powoli
ogrzany we wiadrze z ciepłą wodą 1oztwór Antiparenit.
,l)o zabiegu l<ończytry się rozwiązuje. Koń zazwycza1
po 2-3 godz. uspokaja się, pocenie ustaje i przyjmtlle
pozycję półleżącą podciągając kończyny pod siebie.
Wstać jednak jeszcze nie może. Diatego też pozostav/i.r
się go vl, spokoju na całą noc obkładając z obu stro,l
słomą. Oddawanie nroczu i kałrt następuje nornaln;(j
dopiero po i2-tlr Eodzinaclr. Konia karmi się tylkg sia-
nem, poidłen i woclą rł, dowolnej ilości, Oliolicę krzy-
ży i pośladków lekko naciera się fluidem i przykrywa
się derką. Po 2-3 dniach konia można już lekko prz,:-
prowadzać, a po tygodniu używac do lekkiej pracy.

Opisany przypadek jest jednym z typowych przellie-
llów myog]obinrrrii u konia leczonego infuzją Toztwo],tl
Antiparenrr. Można go stoso-,r,ać też w połączrllri.r
z innymi środkami i zabiegami.

Antiparen stosować też możną u żrebiąt w tóżnych
stanach zapalnych połączonych z osłabieniem sił życlcr-
rvych organizmu. Zespół objawów jest zwykle następu-
jący: osorn-iałość, brak apetytu, wychudzenie, przyśpit,-
szenie oddechu, osłabienie tętna, biegunka i częste wy-
stęporł.anie licznych ropni na szyi i koliczynach zwla-
szcza yI okolicach stawów, a więc objawy hypoc.rl-
caellrii. Zastosorvanie dożylne 100 ccm Antipaienu da;t:
doskonałe wyniki. Na drrrgi dzień źrebię staje się ży,ł-
sze, szuka satno siana, jednak poidła jeszcze nie plzvj-
rnuje. Należy wówczas zastosować poWtÓInie 50 c( ]lr
.\ntiparer-ru dożylnie oraz podawać codziennie peT os
10 kropli \/igantolu. Powstałe lopnie leczy się plzt:z
otwaIĆie, przestrzegając ogólrrych zasad przyjętl,c Ir

r,t, chirulgii. Wyleczenie źrebięcia następu je do 3 ly-
c;odni. Opisany dlllgi wypadek jest również typolvv,rr
plzvkładem skutecznego leczenia żrebiąt.

Sama technika \Ą,le,wania dożylnego trie lrastlęazćt
Specjalnych trtrdnoŚci, jeśli się ma do clySpozycji łj).l-
lat infuzyjny względnie ttniwet,salny kolek gumolvy,
który się nasadza na flaszkę z Atrtiparenem 1 następrrir:
przewraca się flaszkę do góry dnem lącząc konrts kork,r
przy pomoc_v \^,ęża gllnro$,ego z igłą inIekcyjną.

JAN ZADUR,,\, LUD\Ąz]I( MORAWSKI

ZATRUCIA ZWIĄZKAMI CYNKIr t"1 ZWIERZĄT
I LI:DZI

z Dzial,u Amlomii Patologicznej Państ Inst. wet w Puławacl]
KlerJwnik: Prof Dr- Taderrsz 

'ltlińSki
Zatrucia związkami cynku zc]arzają się bardzo t,zad-

ko, W piśmiennictwie naszym zatówno w neclycyrric
ltrdzkiej jak i weterynaryjnej spotyka się tylko ogólne
wzmianki o zatrttciach zwi.lzkanri cynku, dlatego w},-
da je się słusznym podanie opistt kilku przvpadków,
które rniały miejsce ,w terenie.

Cynk zawiera zw_vkle donrieszki innych metali jak
arsen i ołów. Sole cynktr rozpttszczaine w wodzie mają
rvłasności przyżegające. Do nich należy chIorek cyn-
kowy i siatczatr cynku, które nic mają większego zna-


